２０２４年３月吉日

関 係 各 位

鯖サミット 2024in 美浜実行委員会
一般社団法人鯖協会

鯖サミット２０２４ in美浜の開催及び出店募集のご案内

拝啓 時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。鯖サミットにつきまして、平素より格別のご理

解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。
このたびの令和 6 年能登半島地震により被災された皆さまに心よりお見舞い申し上げます。一日も早い

復旧・復興を心からお祈り申し上げます。

さて、2014 年より開催しております鯖サミットを、本年は「へしこの町」福井県美浜町にて開催する運

びとなりました。鯖サミットは、サバ産地やサバ食文化のある地域、食品事業者様にご出店をいただき、ブ

ランドサバやサバ商品、サバ食文化を広くPR する機会として開催しております。
つきましては、下記の開催概要（案）及び出店申込書をお送りいたしますので、出店を希望されます方

は、出店申込書を一般社団法人鯖協会までメールまたはFAX にてお申し込みください。本年も関係する多

くの皆様にご出店・ご参加いただきますようご案内申し上げます。

敬具

記

１ 開催日時

①  出店（2 日間開催）
2024 年 10 月 26 日（土） 午前 10 時から午後 4 時 30 分まで（雨天決行・荒天中止）
2024 年 10 月 27 日（日） 午前 10 時から午後 4 時まで（雨天決行・荒天中止）

②  交流会（会費制 5,000 円／人）
日時：2024 年 10 月 26 日（土）午後 6 時 30 分より開始予定
会場：若狭美浜温泉 悠久乃碧 ホテル湾彩 宴会場

２ 出店会場

生涯学習センターなびあす周辺特設会場（福井県三方郡美浜町郷市２９−３）

３ 目標来場者数

  ３万８千人

４ イベント内容

  出店ブースでのサバ商品販売・飲食・物産販売、ステージでの出店者様のPR企画など。

※ 詳細につきましては、決定し次第、出店者様にご連絡いたします。

５ 小間料等

出店料（小間代）は有料です。（1小間あたりの寸法／間口 3.6ｍ 奥行 2.7ｍ）

※ １小間 2 日間で 30,000 円（税別）です。

※ 小間料に含まれる備品やオプションについては、出店申込書をご確認ください。
※ 会場規模の都合により、２小間以上でのお申し込みの場合は別途ご相談ください。

６ 申込締切

2024 年 4 月 30 日（火）
別紙１「鯖サミット 2024 in 美浜 出店申込書」に必要事項をご記入のうえ下記申込書送付先までメー

ルまたはFAX にてお申し込みください。
※ 申込者多数の場合など、お申し込みいただいても出店いただけない場合がございます。予めご了承

ください。
※ 出店申込書のエクセルをご希望の場合は、お手数ですが下記メールアドレスまでご連絡願います。

７ 申込書提出後の流れ

  事務局への申込書到着後、出店内容を保健所等に確認のうえ、出店可否についてご連絡いたします。そ

の際、必要に応じてご提出頂く書類についてご案内いたしますので、ご用意をお願いいたします。
また、レンタル可能な什器及び、販売商品・資材の事前配送方法、事前調理場等につきましては、後日

出店者様へご案内いたします。

８ 注意事項

① 地震・津波等の発生または警報の発令があった場合は、指示に従い、速やかに避難してください。

② 安全確保のため、出店決定後にご連絡する搬入搬出ルールの厳守をお願いいたします。

③ 展示・販売する商品については各自の責任で管理し、保険の加入をお願いいたします。

④ 食品を扱う場合は、食品衛生の確保に関して管理の徹底をお願いします。

⑤ 火気を使用する場合は、申込書の指定の欄に必ず記載してください。当日消火器が設置されていな

い場合には、その場で出店を取りやめていただきます。その際、出店料の返金はいたしません。

⑥ 実行委員会から借用した備品等を汚損した場合は弁償していただきます。

⑦ ブース周辺や会場の清掃にご協力ください。

９ 遠方からの出店者様へ

  一部負担等のサポートを検討しております。詳細につきましては、決定し次第ご連絡いたします。

【申込書送付先・お問い合わせ】

一般社団法人鯖協会 担当：小林
TEL：03-6805-1405  携帯：080-4276-9217  E-mail：38summit@saba.or.jp

                以上